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Til kapitalejeren i LES DEUX ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for LES DEUX ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

2



Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Hellerup, den 7. juni 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

a9fce15c768cc2 
Kaare von Cappeln

e66593ff1519ab 
Thomas Lauritsen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne11629 mne34342
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022 2021 2020 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 84.032 67.379 44.586 24.464 10.746

Resultat af ordinær
primær drift

45.785 40.271 23.087 11.498 3.492

Resultat før finansielle
poster

46.236 40.946 24.382 11.498 3.127

Resultat af finansielle
poster

-3.044 -1.411 -1.134 -1.327 790

Årets resultat 33.453 30.850 17.870 7.845 1.871

Balance

Balancesum 107.869 78.438 50.313 26.739 14.139

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

2.432 3.520 3.447 2.021 1.434

Egenkapital 64.620 47.167 26.316 10.447 2.852

Antal medarbejdere 92 64 31 21 10

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 42,9% 52,2% 48,5% 43,0% 22,1%

Soliditetsgrad 59,9% 60,1% 52,3% 39,1% 20,2%

Egenkapitalforrentning 59,9% 84,0% 97,2% 118,0% 97,6%

Der henvises til note 15 for definition af hoved- og nøgletal
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Væsentligste aktiviteter

Les Deux ApS er en mode- og livsstilsvirksomhed, hvis hovedaktivitet består i at sælge herre- og børnetøj
samt drive aktiviteter, der understøtter Les Deux-brandet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 33.452.983, og selskabets balance pr. 31.
december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 64.619.564. Resultatet for året er i overensstemmelse
med vækstambitionerne for fremtiden og som udmeldt i årsrapporten 2021.

Med en høj dobbelt-cifret vækst i omsætning og forøgelse i forhold til foregående regnskabsår af det i forvejen
solide overskud, har selskabet fastholdt en stærk økonomisk udvikling. Dette til trods for geopolitiske og
globale økonomiske udfordringer, hvor høj inflation, stingende renteniveauer og valutakurspåvirkninger har
påvirket markederne. Med evnen til konstant at navigere i eksterne udfordringer er det et konstant fokus for
Les Deux at kunne tilpasse sig markedsvilkårene. Selskabets bruttoresultat steg til DKK 84,0 mio, mens
driftsresultaterne igen demonstrerede en stærk basisdrift.

Selskabet fastholdt en robust finansiel position, hvor egenkapitalen i 2022 blev øget til DKK 64,6 mio.

Les Deux har benyttet de positive resultater til at vækste på adskillige parametre:

•Selskabets har udvidet den internationale retail tilstedeværelse ved at foretage den første internationale
butiksåbning af flagship store på Bogstadsveien 50 i Oslo.

•Selskabet har investeret i åbninger af et tocifret antal shop-in-shops i internationale markeder. Herunder i
flere af verdens ledende department stores.

•Selskabet har fortsat investeringerne i medarbejdere, hvor antallet af ansatte i Les Deux er vækstet med tæt
på 50 pct. for at styrke organisationen mod fremtidige vækst og styrkelse af brandet. Ansættelserne skal
ydermere understøtte ønsket om at være ledende som nærværende og relevant partnerrelation med vores
mange kunderne, som er uundværlige i de fortsatte vækstambitioner.

•Selskabet har igangsat en investering i nye lagerfaciliteter på 5.000 kvm. Investeringen er nødvendig for at
kunne imødekomme Les Deux’ høje ambitioner og målsætninger for fremtiden. Med de nye faciliteter, bliver
selskabets lager nu bragt op på samme høje niveau som det nye hovedkontor, der blev indviet i slut 2021.
Faciliteterne, herunder butikkerne, hovedkontor og nye lager, er tydelige fysiske beviser på den høje
standard, der sættes hos Les Deux.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den solide økonomi giver Les Deux den finansielle styrke til at understøtte selskabets vækstambitioner.
Investeringerne i den voksende kapacitet – både med medarbejdere og faciliteter -sikrer, at selskabet også
fremadrettet kan eksekvere på nye muligheder og realisere Les Deux’s høje internationale ambitioner for
fremtiden. Les Deux har i sinde at ekspandere på flere fronter, med både partnere, kunder og andre
interessenter. Ekspansionerne skal give grobund for et endnu stærkere internationalt anerkendt brand, og
give forbrugere flere steder i verden mulighed for den fulde brandoplevelse i Les Deux’ brand stores og
gennem lokale, brandetablerende aktiviteter.

For året 2023 iværksætter Les Deux yderligere tiltag, med den forventning at vækste omsætning og
indtjening samt forøge essentielle nøgletal. Forventningen er at vækste EBITDA til 50-60 mio DKK.
Målsætningen er høj, men realistisk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets
aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022 2021

DKK DKK

Bruttofortjeneste 84.031.571 67.379.227

 

Personaleomkostninger 1 -34.511.106 -23.871.228

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -3.082.090 -2.278.976

Andre driftsomkostninger -202.750 -283.385

Resultat før finansielle poster 46.235.625 40.945.638

 

Finansielle indtægter 40.343 37.657

Finansielle omkostninger -3.084.107 -1.448.207

Resultat før skat 43.191.861 39.535.088

 

Skat af årets resultat 2 -9.738.878 -8.684.946

Årets resultat 3 33.452.983 30.850.142
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Aktiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Erhvervede patenter 76.133 91.110

Immaterielle anlægsaktiver 4 76.133 91.110

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.995.651 4.757.106

Indretning af lejede lokaler 2.408.206 1.282.163

Materielle anlægsaktiver 5 5.403.857 6.039.269

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 186.001 0

Kapitalandele i associerede virksomheder 7 12.254 0

Deposita 8 2.107.518 1.516.413

Finansielle anlægsaktiver 2.305.773 1.516.413

 

Anlægsaktiver 7.785.763 7.646.792

 

Varebeholdninger 9 46.267.593 32.050.553

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 32.533.411 28.493.628

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.740.275 0

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 10 2.699.045 0

Andre tilgodehavender 10 0 1.025.308

Udskudt skatteaktiv 11 186.402 0

Periodeafgrænsningsposter 12 2.938.326 2.370.799

Tilgodehavender 40.097.459 31.889.735

 

Likvide beholdninger 13.718.048 6.851.095

 

Omsætningsaktiver 100.083.100 70.791.383

 

Aktiver 107.868.863 78.438.175
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Passiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Selskabskapital 80.000 80.000

Overført resultat 52.539.564 31.086.581

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 16.000.000

Egenkapital 64.619.564 47.166.581

 

Hensættelse til udskudt skat 11 0 32.803

Hensatte forpligtelser 0 32.803

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.107.042 26.762.537

Gæld til tilknyttede virksomheder 6.000.000 0

Selskabsskat 3.866.230 521.884

Anden gæld 3.276.027 3.954.370

Kortfristede gældsforpligtelser 43.249.299 31.238.791

 

Gældsforpligtelser 43.249.299 31.238.791

 

Passiver 107.868.863 78.438.175

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Begivenheder efter balancedagen 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Selskabs
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 80.000 31.086.581 16.000.000 47.166.581

Betalt ordinært udbytte 0 0 -16.000.000 -16.000.000

Årets resultat 0 21.452.983 12.000.000 33.452.983

Egenkapital 31. december 80.000 52.539.564 12.000.000 64.619.564
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2022 2021

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 28.304.295 20.294.100

Pensioner 1.709.465 1.236.972

Andre omkostninger til social sikring 466.312 313.094

Andre personaleomkostninger 4.031.034 2.027.062

  34.511.106 23.871.228

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 2.944.000  2.643.728

Bestyrelse 194.689 166.598

3.138.689 2.810.326

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 92 64

 

2022 2021

DKK DKK

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 9.866.230 8.881.884

Årets udskudte skat -219.205 -65.734

Regulering af skat vedrørende tidligere år 91.853 -131.204

9.738.878 8.684.946

2022 2021

DKK DKK

3. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 16.000.000

Overført resultat 21.452.983 14.850.142

  33.452.983 30.850.142

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet

13



4. Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
patenter

DKK

Kostpris 1. januar 149.770

Kostpris 31. december 149.770

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 58.660

Årets afskrivninger 14.977

Ned- og afskrivninger 31. december 73.637

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 76.133

 

5. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 9.329.850 1.628.702

Tilgang i årets løb 848.899 1.582.802

Kostpris 31. december 10.178.749 3.211.504

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.572.744 346.539

Årets afskrivninger 2.610.354 456.759

Ned- og afskrivninger 31. december 7.183.098 803.298

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.995.651 2.408.206
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2022 2021

DKK DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Tilgang i årets løb 186.001 0

Kostpris 31. december 186.001 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 186.001 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Les Deux GmbH Tyskland 100% 0 0

Det er selskabets første regnskabsår. Der ikke er aflagt årsrapport endnu.

2022 2021

DKK DKK

7. Kapitalandele i associerede virksomheder  

Tilgang i årets løb 12.254 0

Kostpris 31. december 12.254 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 12.254 0

Det er selskabets første regnskabsår. Der ikke er aflagt årsrapport endnu.

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 1.516.412

Tilgang i årets løb 791.828

Afgang i årets løb -200.722

Kostpris 31. december 2.107.518

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.107.518
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2022 2021

DKK DKK

9. Varebeholdninger

Fremstillede varer og handelsvarer 33.798.331 25.032.092

Forudbetaling for varer 12.469.262 7.018.461

  46.267.593 32.050.553

2022 2021

DKK DKK

10. Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling
efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb:

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 2.000.000 0

2.000.000 0

2022 2021

DKK DKK

11. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar -32.803 98.537

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 219.205 -65.734

Udskudt skatteaktiv 31. december 186.402 -32.803

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og
abonnementer.

2022 2021

DKK DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 8.000, der giver pant i driftsmidler,
lager og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

36.793.982 30.600.000
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Leje- og leasingforpligtelser      

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedr. biler. På statusdagen
udgør restforpligtigelsen

  221.769 94.919

Selskabet har indgået lejemål, hvor der pr. 31/12 2022 påhviler en
huslejeforpligtigelse som følge af længere uopsigelighed

  41.519.187 17.495.972

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- garanti eller andre forpligtelser pr. balancedagen.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat
og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

II Holding ApS Hovedaktionær

Röko AB Ultimative ejer

Transaktioner

Service fee til moderselskab har i året udgjort TDKK 6.000 (2021: TDKK 3.000).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: 

Navn Hjemsted

Röko AB Sverige

Koncernrapporten for Röko AB kan rekvireres på følgende adresse:

Gärdsmygen 6
182 73 Stocksund
Sverige

15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LES DEUX ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for Röko AB har selskabet
undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Röko
AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet,
når:

• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

• der foreligger en forpligtende salgsaftale,

• salgsprisen er fastlagt, og

• indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner
fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle -og immatrielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de
vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i
virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af
realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Lundberg Tech A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere

Rettigheder afskrives lineært over den økonomiske levetid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Indretning af lejede lokaler 5 år 

Driftsmidler 5-10 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig
kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov
sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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